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23/7807 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Danmarks Medie- og Journalisthøjskole (DMJX) har ansøgt Norddjurs Kommune om et tilskud til 

projektet 100 øjne på Djursland. Journaliststuderende får gennem projektet mulighed for at 

producere journalistik i samarbejde med borgere på Djursland. Ansøgning til projektet er vedlagt. 

 

I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget tage stilling til, om der til projektet 100 øjne på 

Djursland, skal ydes tilskud på 0,050 mio. kr. i 2024, finansieret af Kulturpuljen 2024.    

 

Danmarks Medie- og Journalisthøjskole har fået tilsagn fra LAG Djursland på 0,100 mio. kr. til 

projektet. Danmarks Medie- og Journalisthøjskole har også ansøgt Syddjurs Kommune om tilskud 

på 0,050 mio. kr. 

 

Om projektet 

I tre undervisningssemestre i 2024 og 2025 flytter 25-30 journaliststuderende 14 dage ind på Djurs 

Housing i Lyngby midt på Djursland. Her skal de producere lokaljournalistik efter metoden 100 

øjne. De studerende danner grupper på 50 borgere (og dermed 100 øjne) fra forskellige dele af 

Djursland. Disse øjne skal ikke fungere som traditionelle journalistiske kilder, der bliver 

interviewet, men derimod som medskabere af indhold, som borgerne synes er vigtigt at sætte spot 

på. Det er således lokalbefolkningen, der sætter dagsordenen, lægger vinklen, kommer med 

erfaringer, viden og holdninger og i nogle tilfælde også er med til at producere indholdet. 

 

Projektet vil både dække Norddjurs Kommune og Syddjurs Kommune. 

 

Ved inddragelsen i den journalistiske proces, får borgere ikke bare indflydelse på indholdet, men 

også konkret viden om, hvordan journalistik og god formidling produceres. 
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Et succeskriterie for projektet er, at den borgerdrevne journalistik efterlader lokale borgere på 

Djursland med konkrete journalistiske værktøjer, kompetencer og lyst til at blive ved med at 

producere journalistik både i perioderne mellem DMJX’s tilstedeværelse i området og efter 

projektet er afsluttet. 

 

Projektet understøtter desuden, at lokale medier i endnu højere grad ser værdien i 

borgerinddragende journalistik, og at både etablerede medier og kommende journalister (de 

studerende) er opmærksomme på, at der kan produceres mange forskellige journalistiske historier 

på Djursland. 

 

Projektet forventes overordnet at øge omtalen af Djursland og vil dermed i en vis grad understøtte 

markedsføringen af Djursland. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet understøtter Partnerskabsaftale mellem Aarhus Universitet og Norddjurs Kommune og 

Norddjurs Kommunes Landdistriktsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Danmarks Medie- og Journalisthøjskole (DMJX) er en selvejende institution under Uddannelses- og 

Forskningsministeriet, og det skal undersøges nærmere om kommunen lovligt kan yde tilskud til 

formålet. 

 

Projektet vil blive registreret under udvikling af yder- og landdistrikter. 

 

Specifikation over Kulturpuljens størrelse er vedlagt. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at der tages stilling til, om der til 

projektet 100 øjne på Djursland skal ydes tilskud på 0,050 mio. kr. i 2024, finansieret af 

Kulturpuljen 2024. 
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Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-10-2023 

Udvalget besluttede, at der til projektet 100 øjne på Djursland ydes tilskud på 0,050 mio. kr. i 2024, 

finansieret af Kulturpuljen 2024. 

 

Bilag: 

1 - 

3522078 

Åben Ansøgning 100 øjne på Djursland (97784/23) (H) 

2 - 

3531744 

Åben Kultur- og Fritidsudvalget udviklingspulje - 

specifikation 31. oktober 2023 

(105748/23) (H) 
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